XIII del Reglamento Interior; y, 34 fracción XIII del Reglamento de Archivos, 
estas dos últimas normatividades del Instituto, el 29 veintinueve de mayo de 
2024 dos mil veinticuatro, se brindó una capacitación a través de plataforma 
Zoom, dirigida a las 116 ciento dieciséis Secretarías de los Órganos 
Desconcentrados, para la debida integración los expedientes y el llenado de 
inventario para la remisión de la documentación al momento de su 
desintegración con el objetivo de resguardar dicho acervo en el Archivo de 
Concentración.

[...]

Desarrollo Archivístico 2024 dos mil veinticuatro, en su proyeco de 
funcionamiento del Archivo de Concentración y actividades de inventario, bajas 
documentales, transferencias y consultas, se realizarón 4 cuatro entregas de 
documentacíon carente de valores primarios y 118 ciento dieciocho 
transferencias primarias con un total de 208 docientos ocho expedientes. 

• En cuanto a la operación del Sistema de Gestión Documenal, se realizaron 4 
cuatro reuniones de trabajo, con el objetivo de automatizar el proceso de 
Solicitudes de Acceso a la Información, función de la Coordinación de